
Podlimitní veřejná zakázka (dále také „VZ“) na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“). 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

SERVIS VOZIDEL ZZSPK MERCEDES-BENZ 2020 - 2022 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/119/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3002/20/CN 
SYSTÉM
OVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000321 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00007999  

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Kronďák Jan E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

https://ezak.cnpk.cz/vz00007999
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


 
Stránka 2 z 14 

OBSAH:  

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................................. 3 
2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ............................................................................................................................... 3 

2.1. NÁZEV ............................................................................................................................................. 3 
2.2. DRUH .............................................................................................................................................. 3 
2.3. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................................. 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................... 3 
3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 3 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 4 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 4 
6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................ 4 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ .................................................................................................. 4 
6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ODST. 1 A ODST. 2 PÍSM. A) ZZVZ ............................................................. 5 
6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. B), D) A J) ZZVZ ................................................................ 5 
6.4. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ........................................................................................................... 6 
6.5. PRAVOST, STÁŘÍ A FORMA DOKLADŮ....................................................................................................... 6 
6.6. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB .................................................... 6 
6.7. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ .................................................. 7 
6.8. ZAHRANIČNÍ DODAVATELÉ .................................................................................................................... 7 
6.9. ZMĚNY V KVALIFIKACI .......................................................................................................................... 7 
6.10. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................................................................................... 7 
6.11. SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ............................................................................................ 7 
6.12. SEZNAM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ............................................................................................ 7 

7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................................................ 7 
7.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.................................................................................................................... 7 
7.2. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 8 

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................... 8 
8.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................................ 8 
8.2. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................... 8 

9. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................ 9 
9.1. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY................................................................................................... 9 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................... 9 
10.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM .................................................................................................................... 9 
10.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..........................................................................................................10 
10.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ .....................................................................................................................10 
10.4. SHODNÉ HODNOCENÍ......................................................................................................................10 

11. OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................10 
11.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................................10 
11.2. PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................................10 

12. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ..................................................................................................11 
12.1. PODDODAVATELÉ ..........................................................................................................................11 
12.2. SPOLEČNÁ ÚČAST DODAVATELŮ ........................................................................................................11 
12.3. VARIANTY NABÍDKY ........................................................................................................................11 
12.1. ZADÁVACÍ LHŮTA ...........................................................................................................................11 
12.2. OBSAH A ČLENĚNÍ NABÍDKY DODAVATELE ............................................................................................11 
12.3. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ........................................................................................................12 

13. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE ..................................................................................................13 
14. OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ..............................................................13 
15. OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................13 
16. UZAVŘENÍ SMLOUVY...........................................................................................................................13 
17. PŘÍLOHY ..............................................................................................................................................14 
 
  



 
Stránka 3 z 14 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 
 

ZADAVATEL: 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

 

Se sídlem: Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  

IČO/DIČ: 45333009/CZ45333009  

Statutární zástupce zadavatele: MUDr. et Bc. Pavel Hrdlička, ředitel  

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_19.html     

 

ADMINISTRÁTOR (pověřená osoba): Centrální nákup, příspěvková organizace  

Se sídlem: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO/DIČ: 72046635/ CZ72046635 

Statutární zástupce: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 

 

Kontaktní osoba za administrátora: Jan Kronďák 

E-mail, tel. číslo: e-mail: jan.krondak@cnpk.cz, tel. číslo: +420 777 357 968 

Administrátor (pověřená osoba zadavatele) je na základě příkazní smlouvy o zastoupení zmocněn 
zadavatelem k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených 
v § 43 odst. 2 ZZVZ.  

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

2.1. Název  

Název veřejné zakázky: „Servis vozidel Mercedes-Benz 2020-2022“ 

2.2. Druh  

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ.  

2.3. Klasifikace veřejné zakázky 
 

CPV KÓD KOMODITY NÁZEV KOMODITY 

50112100-4 Opravy automobilů 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této zakázky je provádění oprav sanitních vozidel MB Sprinter evidovaných v majetku 
ZZSPK autorizovaným servisem Mercedes–Benz na území Plzeňského kraje a to pro období 2 let ode dne 
účinnosti smlouvy. Jednotlivé úkony jsou: 

- provádění záručních oprav, oprav, oprav po dopravních nehodách a intervalových servisů vozidel 

ZZSPK autorizovaným servisem pro vozidla Mercedes Benz, 

- opravy karoserie v místě sanitní zástavby včetně opravy této zástavby, opravu zajistí dodavatel jako 

celkovou dodávku v součinnosti s dodavatelem konkrétní sanitní zástavby, 

- výměna čelních skel, 

- opravy a servis klimatizace včetně klimatizace pro sanitní zástavbu, 

- provádění servisních zásahů mobilním servisním technikem, 

- dodávání vybraných originálních náhradních dílů, 

- přeprava vozidel do servisu dodavatele ze sídla zadavatele a zpět. 

Seznam současně používaných typů vozidel a jejich počty (typy a počty kusů se mohou v průběhu 
smluvního období změnit): 
 
MB Sprinter 316 CDI 4x4 – 21 ks 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_19.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


 
Stránka 4 z 14 

Vzhledem k zajišťování údržby, servisních činností a oprav vozidel ve vlastní autodílně ZZSPK, není 
součástí předmětu plnění zajišťování následujících činností: 

- údržba vozidel, 

- opravy zdravotnických nástaveb, mimo oprav těchto nástaveb při opravě po dopravní nehodě, tu 

zajistí dodavatel jako celkovou dodávku, 

- zajištění měření emisí a STK, 

- opravy polepů vozidel, 

- výměna a servis pneumatik. 

Veškeré podmínky a požadavky jsou uvedeny v návrhu smlouvy (příloha č. 3). 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín plnění VZ:  
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na období 2 let. 

Účinnost smlouvy je stanovena od 1.10.2020, nebo ode dne uveřejnění v registru smluv podle toho, které 
datum nastane později. 

Místo plnění: 
Místo plnění je provozovna vybraného dodavatele. 

Převzetí vozidla do opravy se uskuteční v prostorách autodílny ZZSPK (Klatovská třída 2960/200i, Plzeň). 

Náklady na přepravu vozidel ze sídla zadavatele do provozovny vybraného dodavatele a zpět jsou hrazeny 
dodavatelem včetně spotřebovaných pohonných hmot. 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota za 2 roky činí: 5 450 000,- Kč bez DPH 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel v souladu s § 73 ZZVZ a požadavkem zadavatele v nabídce prokazuje splnění kvalifikace 
následujícím způsobem a ve stanoveném rozsahu. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě pro 
podání nabídek.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 
b) prokáže profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
c) prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  

6.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

6.1.1. Splnění základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  

Základní způsobilost splňuje dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

6.1.2. Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, ze kterého bude 
plynout, že splňuje základní způsobilost v rozsahu požadovaném čl. 6.1.1. této ZD.   

Dodavatel může k prokázání splnění základní způsobilosti využít Přílohu č. 2 této ZD. 



 
Stránka 5 z 14 

6.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ  

6.2.1. Splnění profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  ZZVZ. 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

6.2.2. Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, ze kterého bude 
plynout, že splňuje profesní způsobilost v rozsahu požadovaném čl. 6.2.1. této ZD.  

Dodavatel může k prokázání splnění základní způsobilosti využít Přílohu č. 2 této ZD. 

6.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), d) a j) ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže: 

a) dle §79 odst. 2 b) předložením seznamu min. 40 významných služeb s obdobným předmětem plnění 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat minimálně:  

- název objednatele a kontakt, 

- dostatečně detailní popis předmětu významné služby, aby bylo možné určit, zda se jedná o 

službu s obdobným předmětem plnění, 

- celková konečná cena služby v Kč bez DPH, 

- doba realizace zakázky (zahájení a ukončení). 

Referenční služby uvedené v seznamu musí být realizovány na vozidlech MB Sprinter. 

Za významnou službu jsou považovány opravy motorů, převodovek, náprav a pohonu 4x4, opravy 
elektroinstalace, kódování a přizpůsobení řídících jednotek, opravy a servis klimatizace, výměny 
spojek, pravidelný intervalový servis, opravy po dopravních nehodách, případně i jiné obdobné opravy 
vozidel. Min. souhrnná hodnota referenčních služeb musí činit min. 3 mil. Kč bez DPH. 

b) dle §79 odst. 2 d) předložením osvědčení o odborné kvalifikaci dodavatele. Dodavatel předloží čestné 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, že celková doba jeho 

praxe činí: 

- v oboru oprav silničních a motorových vozidel nejméně 10 let, a zároveň 

- v oboru oprav MB Sprinter nejméně 10 let. 

c) předložením dokladu, ze kterého bude patrné, že dodavatel je autorizovaným servisem pro 

vozidla MB Sprinter. 

d) Dle §79 odst. 2 j) předložením přehledu provozních a technických zařízení, které bude mít při plnění 

VZ k dispozici. Dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, ze kterého bude zřejmé, že jeho dílna, kde budou prováděny opravy vozidel ZZSPK, 

disponuje následujícími zařízeními a vybavením, a to min. v uvedeném výčtu a rozsahu: 

- přenosné magnetické značení na boky a záď vozidla s výrazným nápisem „TECHNICKÁ JÍZDA“ 

v počtu 12 ks, pro označení opravovaného sanitního vozidla při jeho přepravě a zkušební jízdě. 

Dodavatel je povinen sanitní vozidlo vždy označit minimálně na obou bocích a zadní části. 

Zadavatel nepřipouští jízdu zaměstnanců dodavatele s neoznačeným vozidlem. Zadavatel bude 

provádět namátkové kontroly označení vozidel v opravě. 

- minimálně 8 ks servisních stání umožňující opravu vozidla MB Sprinter, 

- minimálně 2 ks stání umožňující klempířskou práci na vozidle MB Sprinter, 

- uzavřený areál umožňující parkování opravovaných sanitních vozidel v nočních hodinách bez 

přístupu cizích osob. 

Vybavení a zařízení dílny bude před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem ověřeno 
pověřenými osobami zadavatele. V případě, že dílna nebude disponovat uvedeným výčtem 
v odpovídajícím rozsahu, bude to chápáno jako neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření 
smlouvy a zadavatel následně rozhodne o dalším postupu. 



 
Stránka 6 z 14 

6.4. Způsob prokázání kvalifikace 

V souladu s první větou ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ může dodavatel splnění požadované základní 
způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat v nabídce 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu.  

Dodavatel prokazuje v nabídce splnění požadované technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ konkrétním dokladem v podobě seznamu významných dodávek. V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ 
zadavatel neumožňuje ve vztahu k prokázání splnění požadované technické kvalifikace v nabídce nahradit 
předložení dokladu (seznamu významných dodávek) čestným prohlášením.  

K prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ 
může dodavatel využít Přílohu č. 2 této ZD (Čestné prohlášení o kvalifikaci).   

V souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ lze prokázat splnění požadované kvalifikace rovněž odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Dodavatel může v souladu s druhou větou ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky upraveným v § 87 ZZVZ. Dále lze splnění 
kvalifikace prokázat dle § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo dle § 234 
ZZVZ certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 
zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií konkrétních dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (např. pokud již byly obsaženy v nabídce). Tyto 
doklady je třeba si včas zajistit.  

Dodavatel tedy před podpisem smlouvy předkládá originály nebo úředně ověřené kopie konkrétních 
dokladů o jeho kvalifikaci dle § 75 odst. 1 ZZVZ a § 77 odst. 1 ZZVZ a dále originály požadovaných 
dokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Účastník zadávacího řízení, který nepředloží doklady dle § 
122 odst. 3 ZZVZ, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české či zahraniční právnické osoby, bude postupováno 
rovněž dle § 74 odst. 3 ZZVZ.  

6.5. Pravost, stáří a forma dokladů 

Je-li požadováno čestné prohlášení, respektive seznam významných dodávek, může být v originále či 
prosté kopii, musí však být datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z 
obsahu takového dokladu musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. V dokumentu nestačí pouhý odkaz na ustanovení ZZVZ nebo ZD, z obsahu musí přímo vyplývat, 
jakou část kvalifikace dodavatel konkrétně prokazuje.  

Předkládá-li dodavatel v nabídce přímo doklady prokazující splnění kvalifikace, postačuje jejich prostá 
kopie. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 
odst. 2 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

6.6. Způsob prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je v souladu s § 83 ZZVZ oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti, s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ povinen v nabídce předložit následující 
doklady (v rozsahu a způsobem dle této ZD):  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



 
Stránka 7 z 14 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Obsahem 
písemného závazku musí být společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 

Dle § 83 odst. 2 ZZVZ se má za to, že výše uvedený požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.7. Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů    

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
dle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní části kvalifikaci mohou prokázat společně. 
Společní dodavatelé v nabídce doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6.8. Zahraniční dodavatelé 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.9. Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Nevtahuje se to na případy, jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále splněny, nedošlo k 
ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení 
nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně kvalifikace, bude zadavatelem 
bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení. 

Bližší podmínky jsou upraveny v § 88 ZZVZ. 

6.10. Nesplnění kvalifikace 

Jestliže zadavatel zjistí, že dodavatel nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neoznámí změny 
v kvalifikaci ve stanovené lhůtě, vyloučí takového dodavatele ze zadávacího řízení. 

6.11. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů je upraven v § 226 a násl. ZZVZ. 

6.12. Seznam certifikovaných dodavatelů 

Seznam certifikovaných dodavatelů je upraven v § 233 a násl. ZZVZ.  

7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

7.1. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace a její přílohy tvoří zadávací podmínky podle § 36 ZZVZ. Informace a údaje 
uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách může být považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Zadávací dokumentaci včetně všech příloh uveřejní zadavatel neomezeným a přímým dálkovým přístupem v 
plném rozsahu po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek, a to na profilu zadavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK v detailu veřejné zakázky, v bloku „Zadávací dokumentace“ na adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00007999.  

https://ezak.cnpk.cz/vz00007999


 
Stránka 8 z 14 

7.2. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací 
dokumentace si lze vyžádat u kontaktní osoby administrátora na základě písemné žádosti. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel preferuje podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00007999.  

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne, 
respektive uveřejní vysvětlení nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti.  

Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým poskytne zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v detailu veřejné 
zakázky na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00007999 v sekci „Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 
dokumentace“. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel současně s uveřejněním na profilu zadavatele 
rovněž odešle všem dodavatelům, kteří podali žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebo o kterých 
zadavatel ví, že se hodlají účastnit zadávacího řízení.  

V případě, že zadavatel nedodrží lhůtu stanovenou v druhém odstavci tohoto článku, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění a odeslání vysvětlení 3 pracovní dny. 

Zadavatel je oprávněn vysvětlit ZD bez předchozí žádosti, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel může zodpovědět i žádost, která nebyla podána včas. V takovém případě nemusí být v souladu s 
§ 98 odst. 3 ZZVZ dodrženy lhůty dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či doplněním zadávací 
dokumentace před podáním nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce. 

8.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1. Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 7. 8. 2020 do 10:00 hodin.  

Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této ZD, se nepovažuje za 
podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny lhůty pro podání nabídek. Případná změna bude oznámena všem 
známým dodavatelům a uveřejněna na profilu zadavatele u příslušné VZ.  

8.2. Způsob podání nabídek 

Nabídka dodavatele musí být podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být podány v souladu s § 107 
ZZVZ a v českém jazyce. 

Nabídky nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

8.2.1. Způsob podání nabídek v elektronické podobě:  

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 ZZVZ. 
Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka v elektronické podobě, nemusí být v E-ZAKu opatřena elektronickým podpisem. V případě, 
že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou oprávněnou jednat, musí být v nabídce 
přiložena plná moc, která tuto osobu opravňuje podat nabídku za dodavatele. 

Pokud bude nabídka naskenovaná, musí být v takové kvalitě, aby byla čitelná. 

Nejpozději doručí dodavatel nabídku prostřednictvím elektronického nástroje do konce lhůty pro 
podávání nabídek. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. velikost 
jednotlivých souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet 
souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen.  

Adresa pro podání nabídek v elektronické podobě: 

https://ezak.cnpk.cz/vz00007999
https://ezak.cnpk.cz/vz00007999


 
Stránka 9 z 14 

Elektronickou nabídku lze podat v detailu příslušné veřejné zakázky na adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00007999 přes tlačítko Podat nabídku. Podmínkou pro podání nabídky v 
elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz/). 

Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů portálu 
FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. Dodavatel se musí registrovat v Centrální 
databázi dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), kde je ověřena jeho identita. Pokud 
nebude registrován, nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky ani zasílat zprávy.  

Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních dnů.  

Pokud dodavatel v E-ZAKu klikne na odkaz Registrace dodavatele v levém menu, následuje informace o 
registraci v systému FEN.cz.  

Důležité odkazy:  
Podpora FEN - Email: podpora@fen.cz, Tel.: +420 515 917 947  
Podpora EZAK - Email: podpora@ezak.cz, Tel.: +420 538 702 719  
Další informace jsou zde:  
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf (str. 9-17)  

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-
ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele  

9. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu do Krycího listu, který tvoří Přílohu č. 1 ZD. 

Nabídková cena bude také doplněna do návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 ZD, a to v uvedeném 
členění. 

- Cena mechanické práce za jednu hodinu pro vozidla MB Sprinter 

- Cena klempířské práce za jednu hodinu pro vozidla MB Sprinter 

- Cena za 1 litr originálního motorového oleje ve specifikaci MB 228.51, A 00098991010019 

- Cena za paket brzdy MB Sprinter; paket brzdy MB Sprinter obsahuje tyto produkty: 

 Brzdové destičky č. A 9064210400 

 Brzdový komplet č. A 9064230000 

 Brzdové destičky č. A 0084205120 

 Brzdový komplet č. A 9064200083 

 Brzdový kotouč č. A 9064210012 

 Brzdový kotouč č. A 9064230012 

 Plech pojistný č. A 0014211191 

 Čelist brzdová sada č. A 906420032028 

 Senzor č. A 9065401517 

Dodavatel uvede cenu všech požadovaných komponentů paketu dohromady dle produktových 
čísel. Zadavatel nepřipouští nabídnutí jiného produktu. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s dodáním a celkovou realizací VZ. 

Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu VZ uvedenou výše. 

Navýšení nabídkové ceny vč. DPH je možné pouze v případě změny daňových právních předpisů. 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

10.1. Hodnotící kritérium 

Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti nabídky, kdy bude hodnoceno dle 
následujících dílčích hodnotících kritérií. 

Dílčí hodnotící kritérium (DHK) Váha 

A Cena mechanické práce za jednu hodinu pro vozidla MB Sprinter 30% 

B Cena klempířské práce za jednu hodinu pro vozidla MB Sprinter 30% 

C Cena za 1 litr originálního motorového oleje ve specifikaci MB 228.51, A 00098991010019 20% 

D Cena za paket brzdy MB Sprinter 20% 

Celkem 100% 

https://ezak.cnpk.cz/vz00007999
https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.cnpk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/n%C3%A1pov%C4%9Bda-fen/registrace-a-ov%C4%9B%C5%99en%C3%AD-dodavatele


 
Stránka 10 z 14 

10.2. Způsob hodnocení nabídek 

Předmětem hodnocení je u všech DHK cena v Kč bez DPH. Bude-li některé z DHK oceněno nulou, bude pro 
účely hodnocení počítáno s hodnotou 0,01. 
Jestliže podá nabídku neplátce DPH, bude jeho nabídka porovnána s nabídkami plátců v Kč včetně DPH. 
Neplátce DPH je povinen tuto skutečnost uvést v krycím listu nabídky. 
Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku 
považuje nejnižší nabízená cena v rámci příslušného DHK. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % hodnocení, 
všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben váhou DHK. Počet 
bodů za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího vzorce. 

DHK𝑋 =
nejvýhodnější nabídka

hodnocená nabídka
× 100 × v𝑥% 

kde  
DHKX ... dílčí hodnotící kritérium (A, B, …)  
vx ... váha dílčího hodnotícího kritéria 

10.3. Celkové hodnocení 

Na základě předložených nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty podle následujícího vzorce: 

H = A + B + C + D 

10.4. Shodné hodnocení 

Pokud dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 2 nebo více nabídek obdrží shodné hodnocení, bude 
o pořadí nabídek rozhodovat celkový počet bodů za DHK s nejvyšší vahou (vyšší hodnota bude 
upřednostněna), při shodě bude porovnáván počet bodů dalšího DHK s nejvyšší vahou atd. 

11. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

11.1. Obchodní podmínky 

Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo 
zadavatele.  

Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanovil v Návrhu smlouvy, který 
tvoří Přílohu č. 3 ZD (dále také „Návrh smlouvy“). 

Dodavatel je povinen Návrh smlouvy zcela převzít v podobě navržené zadavatelem, když pouze 
vyplní části označené DOPLNIT. Jedná se zejména o identifikační údaje dodavatele v hlavičce smlouvy, 
nabídkovou cenu, kontaktní údaje, datum a podpis Návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele.  

Údaje uvedené v Návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiných částech nabídky 
dodavatele. 

Dodavatel nesmí Návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající, kromě 
pasáží výslovně označených, že je dodavatel má vyplnit. Návrh smlouvy musí zahrnovat a akceptovat 
veškeré věcné, technické, právní, smluvní a jiné požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 
včetně předmětu plnění VZ. Návrh smlouvy nesmí obsahovat výhradu ani ustanovení, které je v rozporu se 
zadávacími podmínkami nebo zhoršuje či by mohlo zhoršit postavení zadavatele. Pokud v nabídce 
předložený Návrh smlouvy bude odporovat těmto požadavkům, znamená to nesplnění zadávacích podmínek 
dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních předpisů, zejména 
s § 222 ZZVZ. V takovém případě obě smluvní strany uzavřou očíslovaný dodatek k příslušné smlouvě. 

V případě, že se dodavatel při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen o 
nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění Smlouvy, v případě jejího zrušení, 
odstoupení od ní či její výpovědi. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy, včetně změny cen za poskytování 
předmětu veřejné zakázky, mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke Smlouvě schváleným 
oběma smluvními stranami. 

11.2. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou obsaženy v Návrhu smlouvy. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat platební 
podmínky, které jsou obsaženy v Návrhu smlouvy. Případné změny či doplnění v Návrhu smlouvy ze strany 
dodavatele budou důvodem k jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 



 
Stránka 11 z 14 

12. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Poddodavatelé 

Dodavatel v nabídce předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvede, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

Nepředloží-li dodavatel ve své nabídce seznam poddodavatelů, má se za to, že dodavatel nemá v úmyslu 
zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. 

12.2. Společná účast dodavatelů 

Dodavatelé se mohou za účelem podání nabídky a plnění předmětu veřejné zakázky sdružit a podat 
společnou nabídku. Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho dodavatele. V případě 
společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
každý dodavatel samostatně (viz také čl. 6.7. této ZD).  

Jedná-li se o společnou účast dodavatelů, musí být součástí nabídky písemný závazek upravující vzájemné 
vztahy a odpovědnost těchto osob ve vztahu k předmětnému zadávacímu řízení a následnému plnění VZ, 
přičemž zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů nesli odpovědnost všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Smlouva, v níž nebude takový závazek obsažen nebo nebude dostatečně jasně formulován, bude 
považována za nevyhovující.  

Dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, jsou dále povinni v nabídce specifikovat, v jakém rozsahu se 
bude každý dodavatel podílet na plnění veřejné zakázky, a rovněž jsou povinni určit oprávněného 
společného zástupce pro jednání a komunikaci se zadavatelem ohledně zadávacího řízení i následného 
plnění předmětu VZ. Údaje o oprávněném společném zástupci budou uvedeny na Krycím listu nabídky.  

12.3. Varianty nabídky 

V souladu s § 102 ZZVZ zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

12.1.  Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta, po kterou je dodavatel nabídkou vázán, je stanovena v délce 6 měsíců. 

12.2. Obsah a členění nabídky dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, sídlo / místo 
podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, IČO, DIČ, kontaktní osoba, 
včetně kontaktních údajů (telefon a e-mail), pro komunikaci v průběhu procesu zadávání veřejné zakázky. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností zadavatele. Odesláním písemností na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem 
účastníkům společné nabídky.  

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka musí být podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Způsob podání nabídek v elektronické podobě je popsán v čl. 8 této ZD. 

Dodavatel předloží všechny doklady v českém jazyce. Nebude-li některý doklad v českém jazyce, musí být 
předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka. Zadavatel si v případě nejasností či pochybností 
týkajících se překladu dokumentu vyhrazuje vyžádat si od dodavatele dokument s úředně ověřeným 
překladem do českého jazyka. Zadavatel akceptuje také nabídku ve slovenském jazyce. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Nabídka musí obsahovat následující údaje: 

1. Krycí list nabídky – Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 ZD, musí obsahovat 
identifikační a kontaktní údaje o dodavateli (obchodní firmu/jméno dodavatele, sídlo dodavatele, 
jméno pracovníka pověřeného věcným jednáním ohledně této veřejné zakázky, IČO, DIČ, telefon, e-
mail) a zároveň uvedení nabídkové ceny včetně všech dalších položek. 

2. Obsah nabídky – v obsahu nabídky bude uveden název jednotlivých kapitol, příloh a čísel stránek. 
3. Čestné prohlášení či doklady k prokázání splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti (viz Příloha č. 2 ZD).  
4. Doklady k prokázání technické kvalifikace dle čl. 6.3 ZD 



 
Stránka 12 z 14 

5. Návrh smlouvy (Příloha č. 3 ZD) 
6. Kopie smlouvy o spolupráci s pojišťovnou Kooperativa 

 
Dodavatel je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky. Nedodržení formální úpravy nabídky není důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

12.3. Další požadavky zadavatele 

 Vzhledem k technické odlišnosti sanitních vozidel zadavatel požaduje po dodavateli před 
podpisem smlouvy proškolení min. tří techniků v ovládání sanitních vozidel RZP MB, které se 
bude konat v sídle zadavatele. Proškolení provede pověřený zaměstnanec zadavatele.  
 

 Dodavatel musí být smluvní partner pojišťovny Kooperativa. Dodavatel předloží kopii smlouvy o 
spolupráci s pojišťovnou Kooperativa v nabídce. 

 

 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být předmětná plná moc předložena 
v nabídce.  

 Doklady požadované zadavatelem mohou být v souladu s § 45 ZZVZ doloženy v nabídce v prosté 
kopii. Zadavatel je oprávněn v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu či 
ověřené kopie. 

 Dodavatel spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
smlouvy uzavřené na tuto veřejnou zakázku, včetně případných dodatků, a to zejména na profilu 
zadavatele a v registru smluv, za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
ZZVZ, zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice RPK apod.). 

 Dodavatel spolu s podáním nabídky prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími 
podmínkami, s rozsahem a povahou veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné 
k její realizaci, před podáním nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení či nejasnosti a že se 
zadávacími podmínkami souhlasí a akceptuje je. 

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

 V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části (Návrh smlouvy, nabídková cena, termín 
plnění atd.).  

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení při dodržení požadavků zákona.  

 Zadavatel nehradí dodavatelům náklady, které vynaložili na zpracování nabídky a na svou účast v 
zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a výsledek 
veřejné zakázky. Účast v zadávacím řízení není podmiňována zaplacením žádného poplatku, podat 
nabídku může libovolný dodavatel. 

 Zadavatel nebude vracet podané nabídky ani jejich části. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, pokud 
jsou naplněny důvody podle § 223 ZZVZ. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo posunout začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem na průběh 
zadávacího řízení a zahájit tak plnění předmětu VZ dříve, či naopak později. 

 Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek dodavatelů 
po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

 Zadavatel je povinen přijmout nabídky a doklady dodavatelů z jiných členských států EU. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace po dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva. 

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 



 
Stránka 13 z 14 

13. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

V souladu s § 123 ZZVZ odešle zadavatel bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele všem 
účastníkům zadávacího řízení oznámení o výběru prostřednictvím zprávy v elektronickém nástroji EZAK. 

14. OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V souladu s § 48 odst. 11 ZZVZ odešle zadavatel bez zbytečného odkladu účastníkovi zadávacího řízení 
oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.  

15. OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V souladu s § 128 ZZVZ odešle zadavatel do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
všem účastníkům zadávacího řízení písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení. 

Do 30 dnů od zrušení zadávacího řízení odešle zadavatel oznámení o zrušení zadávacího řízení 
k uveřejnění způsobem dle § 212 ZZVZ. 

16. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadávací řízení je ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení nebo zrušením 
zadávacího řízení. 

Smlouva musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce vybraného dodavatele. 

Po výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve vybraného dodavatele k uzavření smlouvy na plnění 
předmětu VZ. Dodavatel zkontroluje přiložený návrh smlouvy, zda odpovídá návrhu, který předložil v 
nabídce, poté jej vytiskne v požadovaném počtu stejnopisů a opatří podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele.  

Zadavatel a vybraný dodavatel uzavřou smlouvu bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty podle § 246 
ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli a také administrátorovi řádnou součinnost, aby 
byla smlouva oboustranně uzavřena ve lhůtě. Zadavatel je oprávněn vyloučit ze zadávacího řízení 
dodavatele, který neposkytl řádnou součinnost k uzavření smlouvy nebo který je ve střetu zájmů. Smlouva 
bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Zadavatel, resp. administrátor odešle vybranému dodavateli v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ výzvu 
k předložení: 

 originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v nabídce (viz 
čl. 6.4. ZD),  

 dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, dle výhrady 
zadavatele provedené v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ (viz čl. 3.3. ZD). 

Jestliže je vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistí zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, z evidence údajů o skutečných majitelích podle 
zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  

Nezjistí-li zadavatel postupem uvedeným v § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o skutečném majiteli, vyzve 
v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele prostřednictvím výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
rovněž:  

 buď k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci o skutečných majitelích, 

 nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto uvedených osob 
k dodavateli (těmito doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy). 

 

Předložení těchto informací a dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy. 

Zadavatel vyloučí dodavatele, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky nebo jestliže výsledek zkoušek 
vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám (pokud byly zkoušky vyhrazeny). 

Neposkytnutím součinnosti se rozumí například požadavky na změnu smlouvy v rozporu s nabídkou a ZD, 
nereagování nebo pozdní reakce na výzvu zadavatele či administrátora, prokazatelné uvedení nepravdivých 
údajů v nabídce, případně zaslání neúplných dokladů. Pokud oslovený dodavatel odmítne smlouvu uzavřít 
nebo neposkytne součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem dalším v pořadí. 



 
Stránka 14 z 14 

Pokud bude vybraný dodavatel vyloučen, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího dodavatele v 
pořadí, které vyplývá z výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel provede nové hodnocení, jestliže by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné 
ovlivnění původního pořadí nabídek. 

17. PŘÍLOHY 

Součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o kvalifikace 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 

V Plzni 

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 
ředitel 

Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2020-07-22T08:42:54+0200
	MUDr. Bc. Pavel Hrdlička




